
      
    Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska 

Hlavní 1a/ 147, 737 01  Český Těšín, Česká republika 
Tel.: +420 558 711 474, e-mail: rsts@tesin.cz 

IČ: 68149468, DIČ: CZ 68149468, nejsme plátci DPH  
www.irsts.cz 

 
 

  

Sdělení pro média 

 

Projekt „EuroInterCooperation 2016-2020“ 
 
Reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0000338 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska spolu se Stowarzyszeniem Rozwoju i 
Współpracy Regionalnej „Olza“ zahájili v září 2016 projekt „EuroInter Cooperation 2016-2020”, který 
je spolufinancován z Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko v rámci Programu Intrerreg V-
A Česká republika- Polsko.  
Projekt navazuje na aktivity partnerů euroregionální smlouvy realizované v předchozích letech. 
Naplňuje potřeby profesionalizace přeshraničních aktivit v Euroregionu Těšínské Slezsko vyplývající z 
průzkumu provedeného místními samosprávami euroregionu v roce 2015 v projektu „Budoucí 
spolupráce v ER TS-ŚC - Chceme, abyste o nás věděli 4”. Je také přímým odkazem na sérii různorodých 
aktivit vedených s německo-francouzským pohraničím pro podporu přeshraniční a meziregionální 
spolupráce již od roku 2004. 
 
Jednou z klíčových aktivit projektu je uspořádání dvou workshopů určených místním samosprávám na 
české i polské straně Euroregionu Těšínské Slezsko. První workshop se konal na počátku projektu 
v prosinci 2016.   Druhý závěrečný workshop se uskutečnil v pondělí 30. října 2017 v Českém Těšíně. 
   
Na workshopu byly prezentovány výsledky projektu, zejména provedeného průzkumu a navrženého 
akčního plánu spolupráce Euroregionu Těšínské Slezsko a francouzsko-německého pohraničí 
(Eurodisktrikt PAMINA) v letech 2016-2020. Na semináři se rozvinula diskuse, ve které přítomní 
účastníci sdíleli své dosavadní zkušenosti s přeshraniční spoluprací. Mnozí starostové oceňovali 
vstřícnou  a srdečnou komunikaci s partnerskými obcemi v česko -polském pohraničí, se kterými je pojí 
stejný kulturní základ a jazyková blízkost.   
 
 

 
Bližší informace k projektu poskytuje Ing. Petra Mitrengová (mitrengova@irsts.cz) 
http://www.irsts.cz/projekty/eurointer-cooperation/ 

mailto:rsts@tesin.cz
mailto:mitrengova@irsts.cz

